

مشاهده یک قلاذه «پلنگ» در پارک ملی توران

سمنان - نسل فرادا: «عباسعلی دامنگیر» مدیر کل محیط زیست استان سمنان از ثبت تصویر یک قلاذه پلنگ در پارک ملی توران شاهرود خبر داد و گفت: مأموران اجرایی این پارک هنگام گشت و کنترل روزانه خود از محیط، متوجه یک قلاذه پلنگ شدند که به صورت ماهرانه‌ای خود را استتار کرده بود. وی با اشاره به اینکه پارک ملی توران در شاهرود یکی از مهم‌ترین زیستگاه‌های پلنگ‌های آسیایی است، افزود: پلنگ‌ها و یوز پلنگ‌ها از نوع حیوانات در حال انقراض هستند که حفاظت از این گونه‌های جانوری در اولویت قرار دارد. وی افزود: مشارکت عموم مردم برای حفاظت از این گونه‌های جانوری نادر لازم است.

لزوم پاسخ‌گویی به شبهه‌های فضای مجازی

خرم‌آباد - نسل فرادا: نماینده ولی فقیه در لرستان با تأکید بر لزوم پاسخ‌گویی به شبهه‌های فضای مجازی توسط کانون‌های فرهنگی هنری مساجد گفت: باید هسته‌های مقاومت انقلابی شکل بگیرد. آیت‌الله «سیداحمد میرعمادی» در جمع اعضای کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد لرستان با اشاره به اینکه کانون‌های فرهنگی هنری مساجد یکی از نهادهای جویشده در انقلاب اسلامی ایران است اظهار داشت: کانون‌های فرهنگی هنری مساجد یک ممنوعیت خاصی دارند و پایگاه ممنوعیت هستند، به دلیل اینکه مرکز آن مسجد است و کار دینی و انقلابی انجام می‌دهند. وی گفت: انتقال ارزش‌های انقلابی به نسل جوان یکی از کارهای کانون‌های فرهنگی هنری مساجد است.

اخبار کوتاه

به مناسبت روز زن:

بانوان شاغل در شهرداری اراک تجلیل شدند

اراک-نسل فرادا
News.arak93@gmail.com

مهندس تاجران، شهردار اراک در این آیین با اشاره به نقش زنان در پیشبرد اهداف یک جامعه گفت: زنان در عرصه‌های مختلفی مانند پیروزی انقلاب اسلامی ایران و دوران دفاع مقدس نقش و سهم بسزایی را ایفا کرده‌اند. وی با اشاره به ایثارگری و صبوری مادران و همسران رزمندگان و شهدای دفاع مقدس اظهار کرد: بانوان جامعه از ابتدای

پیروزی انقلاب تاکنون سهم و نقش خود را در عرصه‌های مختلف به خوبی ایفا کرده‌اند. وی عنوان کرد: قرار است مباحث و موضوعات فرهنگی در حوزه مدیریت شهری با جدیت بیشتری دنبال و اجرا شوند. همچنین در حوزه مشارکت مردمی نیز برنامه‌های جدی در دستور کار است که از نوروز ۹۷ آغاز می‌شوند. مهندس تاجران از قدرت‌دانی از خدمات و تلاش‌های بانوان شاغل در شهرداری و شورای شهر گفت: بانوان شاغل هم در سنگر خانواده و هم در سنگر کار و کوشش در محیط‌های اداری، نقش خود را به شایستگی ایفا کرده‌اند و خدمات قابل تقدیری را به جامعه خود ارائه داده‌اند. شهردار کلان‌شهر اراک، سپس از بانوان شاغل در این نهاد خواست که طرح و ایده‌های خود را در حوزه‌های مختلف به صورت مکتوب ارائه دهند، تا امکان استفاده از ایده‌های خلاقانه و کارآمد بانوان نیز فراهم آید. وی به استناد هر چه بیشتر از ظرفیت فعال در بدنه شهرداری تأکید و بیان کرد: در هر حوزه و عرصه‌ای که بانوان پای کار آمده و مشارکت فعال و جدی داشته‌اند، موفقیت به دست آمده است. در ادامه این مراسم سورانه، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر نیز ضمن تقدیر از کلیه زحمات بانوان، به ایراد سخنانی پیرامون مقام زن در جامعه پرداخت و از پرسنال شاغل در شهرداری خواست که طرح و ایده‌های خود در زمینه مدیریت شهری را به شورای شهر اعلام دارند. گفتنی است در ادامه این مراسم ضمن برگزاری برنامه‌های متنوع فرهنگی، بهاهدای لوح تقدیر و هدایای نقدی از بانوان شاغل در شهرداری قدردانی و تجلیل شد. لازم به ذکر است این مراسم با همکاری اداره ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اراک و سازمان فرهنگی و اجتماعی و ورزشی برگزار شد.

ثبت ملی نخستین بافت تاریخی

استان سمنان

سمنان-نسل فرادا
news@nasleforda.net

مسئول ثبت و تعیین حریم آثار فرهنگی و تاریخی استان سمنان گفت: در جلسه شورای عالی ثبت آثار غیر منقول کشور، ثبت سه اثر فرهنگی - تاریخی غیر منقول استان سمنان مورد موافقت اعضای شورای اقرار گرفت. «هانی رستگاران» با اعلام این خبر، افزود: در این جلسه «خانه امیر اعظم» در شاهرود، «خانه چنگیز مرادعلیان» در مهدی شهر و «بافت تاریخی روستای بیابانک» در قهرت ثبت ملی شد. تاریخ کشور قرار گرفتند. وی گفت: تاریخ ساخت خانه امیر اعظم شاهرود به دوره قاجاریه برمی‌گردد و آرامگاه خاندان نصرت‌اله امیر اعظم، والی ایالت قومس در دوران مظفرالدین شاه قاجار در آن قرار دارد. رستگاران افزود: خانه چنگیز مرادعلیان در شهر مهدی شهر نیز یکی از بناهای باقی مانده تاریخی در شهر مهدی شهر است که مربوط به اوایل پهلوی است و از ویژگی‌های معماری کوهستانی دوران پهلوی پیروی می‌کند.

رف تصرف ۷ هکتار از اراضی ملی در رفسنجان

نسل فرادا
news@nasleforda.net

«مسعود حیدری پور» رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رفسنجان، اظهار کرد: یکی از روزهای هفته منابع طبیعی اختصاص به پایش در عرصه‌های ملی است به این معنی که مأموران یگان حفاظت این اداره اقدام به گشت‌زنی در عرصه‌های منابع طبیعی می‌کنند تا اگر تصرف عدوانی و غیرمجازی صورت گرفته باشد نسبت به رفع تصرف آن اقدام کنند. وی افزود: طی دو روز گذشته، مأموران در راستای پایش حفاظت حدود هفت هکتار از اراضی منابع ملی بلاک دهنه رضوی و لوله‌گذاری‌های انجام شده در این اراضی رافع تصرف کردند. حیدری پور خاطر نشان کرد: متصرفان بدون مجوز قانونی مبادرت به کرت‌بندی و لوله‌گذاری در اراضی ملی کرده بودند.

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی آذربایجان شرقی

هتک حیثیت و نشر اکاذیب در صدر جرایم اینترنتی

اسد فلاح-نسل فرادا
tabrizborna@gmail.com

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی آذربایجان شرقی گفت: پلیس فضای تبادل و تولید اطلاعات ناچای استان به تازگی و تحت تدابیر و حمایت‌های سردار فرماندهی انتظامی استان آذربایجان شرقی در موقعیتی جدید توانست در راستای مأموریت‌های محوله، توسعه زیر ساخت‌ها، ایجاد انگیزه و ارتقای مهارت‌های ساینبری موقف به احراز رتبه ارزنده سوم کشوری شود. سرهنگ «محسن محمودی» افزود: علی‌رغم میزان جرایم که از این حیث جزو استان‌های پر وقوع محسوب می‌شوند، با ثبت آمار کشفیات ۱۰۱/۵ درصدی در بین استان‌های دارای بیشترین پرونده ساینبری پلیس فتای آذربایجان شرقی مقام اول را در اختیار دارد.

با وجود شد جرایم ساینبری شاهد کاهش آمار استانی هستیم

وی اظهار داشت: با وجود پیچیدگی و رشد روزافزون جرایم ساینبری، شاهد کاهش آمار استانی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته هستیم که بیانگر اهتمام خادمان و حفظان امنیت فضای ساینبری است. این مقام انتظامی افزود: بازه زمانی کشف پرونده‌های ساینبری در استان آذربایجان شرقی زیر ده روز بوده که ۶۳ درصد کمتر از مقیاس زمانی مدنظر کشوری است. این امر افتخار دیگری برای پلیس فتای استان و صد البته نشانگر تلاش همکاران خستگی‌ناپذیر و همیشه آگاه در عرصه مبارزه با جرایم ساینبری است. سرهنگ محمودی در خصوص مهم‌ترین جرایم ساینبری استان اظهار داشت: هتک حیثیت و نشر اکاذیب، کماکان در صدر جرایم اینترنتی است و پرونده‌های اینترنتی در مجاز در رتبه دوم و مزاحمت‌های اینترنتی نیز در رتبه بعدی قرار دارند.

وی افزود: از عموم شهروندان عزیز استان به‌عنوان یک خدمت‌گزار، تقاضا دارم به آنچه در فضای مجازی نشر و پخش یا به اصطلاح بارگذاری کرده

و داندلید یا پلود می‌کنند، توجه داشته باشند؛ چرا که بازار شایعات در این فضا داغ است.

کاربران از شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی هوشیارانه‌تر استفاده کنند

وی اضافه کرد: دشمنان قسم خورده این روز بوم از فضای مجازی در راستای فریب افکار عمومی استفاده و اخبار کذب و متونوعی به دروغ تولید و محتواسازی می‌کنند تا بتوانند به لایه‌های مختلف اجتماعی مارسوخ و نفوذ یافته ارزش‌ها و فرهنگ ما را نقطه هدف قرار دهند. تا این مسیر به ایجاد دلسردی مردم در فضای مجازی موفق شوند؛ لذا تقاضا دارم هم‌شهروندان هم‌استانی‌های عزیز هوشیارانه‌تر از همیشه از شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی استفاده کنند. این مقام موقف انتظامی خاطر نشان کرد: وظیفه پلیس ایجاد امنیت برای کاربران است و پلیس فتا استان آذربایجان شرقی با دکتترین پیش‌روی خود، این فضا را فرصت مغتنمی برای همکاری در حوزه توسعه خدمات الکترونیک به شهروندان در همه زمینه‌ها داند.

دست قانون دیر باز دو بقیه متخلفان ساینبری را خواهد گرفت

فعالیت ۵۰ ایستگاه انتظامی و راهور نوروز ۹۷ در همدان



مریم متین خواه - نسل فرادا: فرمانده انتظامی استان همدان با بیان اینکه هنجارشکنان چهارشنبه‌سوری تا آخر تعطیلات نوروز در بازداشتگاه‌ها خواهند ماند، گفت: این حوادث انواع آسیب‌های روحی و روانی را بر سایر خانواده‌ها به همراه داشت که امیدواریم با توجه بیش از پیش خانواده‌ها مسالمت‌آمیز شاهد حواصت و تلفات نباشیم. سردار «بخشعلی کرامتی صالح» در نشست خبری افزود: در برخی معابر و مناطق بر حسب نیاز همانند سال‌های گذشته اعمال محدودیت انجام شده و حضور پلیس در کنار مردم به منظور برخورد با هنجارشکنان است و افرادی که در این راستا دستگیر می‌شوند، تا پایان ایام نوروز در بازداشتگاه‌ها می‌مانند. وی تأکید کرد: اینک اولیة نوروزی حوزه پلیس در سراسر کشور از ۲۴ اسفندماه آغاز می‌شود. تصریح کرد: در ایام نوروز بیش از ۵۰ ایستگاه انتظامی و راهور در راه و فرجگاه‌های استان خدمات‌رسانی را داشته و ایجاد آرامش می‌کنند. فرمانده انتظامی استان همدان گفت: بیش از ۴۰۵ گشت‌های خودرویی و موتوری در ایام نوروز در محورها و محلات استان برای ایجاد امنیت فعالیت می‌کنند. کرامتی صالح، با بیان اینکه شماره تماس ۱۱۰ همواره مورد توجه مردم بوده و است ابراز کرد: شماره تماس ۱۹۷ پلیس نیز به صورت ۲۴ ساعته آماده دریافت گزارشات، شکایات و پیشنهادها شهروندان است. فرمانده انتظامی استان همدان ادامه داد: ابتدای امسال تاکنون بیش از شش هزار و ۳۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر توسط پلیس مبارزه با موادمخدر استان کشف شده ضمن اینکه تمام این میزان موادمخدر مربوط به همدان نبوده و از سایر استان‌ها نیز است.

استان همدان با بیان اینکه هنجارشکنان چهارشنبه‌سوری تا آخر تعطیلات نوروز در بازداشتگاه‌ها خواهند ماند، گفت: این حوادث انواع آسیب‌های روحی و روانی را بر سایر خانواده‌ها به همراه داشت که امیدواریم با توجه بیش از پیش خانواده‌ها مسالمت‌آمیز شاهد حواصت و تلفات نباشیم. سردار «بخشعلی کرامتی صالح» در نشست خبری افزود: در برخی معابر و مناطق بر حسب نیاز همانند سال‌های گذشته اعمال محدودیت انجام شده و حضور پلیس در کنار مردم به منظور برخورد با هنجارشکنان است و افرادی که در این راستا دستگیر می‌شوند، تا پایان ایام نوروز در بازداشتگاه‌ها می‌مانند. وی تأکید کرد: اینک اولیة نوروزی حوزه پلیس در سراسر کشور از ۲۴ اسفندماه آغاز می‌شود. تصریح کرد: در ایام نوروز بیش از ۵۰ ایستگاه انتظامی و راهور در راه و فرجگاه‌های استان خدمات‌رسانی را داشته و ایجاد آرامش می‌کنند. فرمانده انتظامی استان همدان گفت: بیش از ۴۰۵ گشت‌های خودرویی و موتوری در ایام نوروز در محورها و محلات استان برای ایجاد امنیت فعالیت می‌کنند. کرامتی صالح، با بیان اینکه شماره تماس ۱۱۰ همواره مورد توجه مردم بوده و است ابراز کرد: شماره تماس ۱۹۷ پلیس نیز به صورت ۲۴ ساعته آماده دریافت گزارشات، شکایات و پیشنهادها شهروندان است. فرمانده انتظامی استان همدان ادامه داد: ابتدای امسال تاکنون بیش از شش هزار و ۳۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر توسط پلیس مبارزه با موادمخدر استان کشف شده ضمن اینکه تمام این میزان موادمخدر مربوط به همدان نبوده و از سایر استان‌ها نیز است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان خبر داد: دانش آموزان در صدر آسیب‌دیدگان «چهارشنبه‌سوری»



آسیب‌های چهارشنبه‌سوری در استان گیلان، در صورت عدم مراقبت‌ها می‌تواند به نفع مردمی و پیشگیری از وقوع و مواجهه با حوادث چهارشنبه‌سوری و نوروز منجر شود. دکتر «شاهرخ یوسفزاده‌چابک» اظهار داشت: ۷۵ درصد مراحل اثرگذار بر سلامت جامعه خارج از مدیریت وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی است. وی با بیان اینکه برای پیشگیری از حوادث ناگوار، باید از پتانسیل‌های اجتماعی کمک بگیریم، افزود: از جمله این پتانسیل‌ها، مجمع مربقان سلامت استان است که با

تراز در باجه ارومیه مثبت شد

ارومیه - نسل فرادا: رئیس دفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان غربی گفت: تراز این دریاچه ۲۱ اسفند به یک‌هزار و ۶۸ سانتی‌متر رسید که چهار سانتی‌متر بیشتر از زمان مشابه سال گذشته و ۳۷ سانتی‌متر بیشتر از ابتدای سال‌های جاری اول مهر است. «فرهاد سرخوش» افزود: در حال حاضر وسعت دریاچه ارومیه به دو هزار و ۲۰۸ کیلومتر مربع رسیده در حالی که این میزان در زمان مشابه سال گذشته دو هزار و ۱۶۲ کیلومتر مربع بود. وی حجم آب دریاچه ارومیه در زمان مشابه سال گذشته را یک میلیارد و ۷۷۰ میلیون مترمکعب اعلام کرد و ادامه داد: این حجم به یک میلیارد و ۸۶۰ میلیون مترمکعب رسیده است که افزایش ۹۰ میلیون مترمکعبی را نشان می‌دهد.



این است که کاربران از این فضا در مسیر کسب و کار به‌طور صحیح استفاده کنند. وی با دعوت از شهروندان برای همکاری با پلیس فتای استان و اطلاع‌رسانی موقف از طریق خط ارتباطی به شماره ۲۱۸۸۷۵۶، پیشاپیش جدول سال نور و جرایم‌ها را در دسترس شهروندان قرار داد. وی افزود: به هم‌استانی‌های عزیز تبریک گفت و افزود: از مردم عزیز می‌خواهم مواظب کلابرداری‌های اینترنتی در قالب و عناوین مختلفی چون: خرید و همیشه بیدار است و به‌عنوان چشمان بیدار ساینبری در رصد و برخورد با کسانی است که قصد ایجاد مزاحمت به خانواده‌های شریفه، نجیب، زحمتکش و ابرومند دارند. سرهنگ محسن محمودی با اشاره به تخلفات صورت گرفته در بخش کسب و کار اینترنتی، گفت: در فضای مجازی به افرادی که در زمینه اقلام ممنوعه فعالیت دارند، به‌خصوص در این ایام و تحت عناوین مختلف کلیک و داندلید کنید، باید مواظب و پیروسی‌های جدید احتمالی نیز در شبکه‌های اجتماعی باشید.

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی آذربایجان شرقی در بستری فضای مجازی، فعال و به کاهش ۱ درصدی جرایم ساینبری نیز در همین مدت کوتاه منجر شده، گفت: با توجه به استقبال چشمگیر خانواده‌ها، کاربران، جوانان و مردم، قصد داریم این پوشش را در سال آینده نیز مردم عزیز می‌خواهم مواظب کلابرداری‌های اینترنتی در قالب و عناوین مختلفی چون: خرید و همیشه بیدار است و به‌عنوان چشمان بیدار ساینبری در رصد و برخورد با کسانی است که قصد ایجاد مزاحمت به خانواده‌های شریفه، نجیب، زحمتکش و ابرومند دارند. سرهنگ محسن محمودی با اشاره به تخلفات صورت گرفته در بخش کسب و کار اینترنتی، گفت: در فضای مجازی به افرادی که در زمینه اقلام ممنوعه فعالیت دارند، به‌خصوص در این ایام و تحت عناوین مختلف کلیک و داندلید کنید، باید مواظب و پیروسی‌های جدید احتمالی نیز در شبکه‌های اجتماعی باشید.

به پوشش امر به معروف و نهی از منکر پیبندید

سرهنگ محمودی با اشاره به پوشش امر به

معاون وزیر راه و شهرسازی: باز آفرینی ۲۳ محله در قم



قم - نسل فرادا: معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به برنامه باز آفرینی ۲۷ محله در سطح کشور از احیای باز آفرینی ۲۳ محله شهر قم در برنامه ششم توسعه خبر داد. «هوشنگ عشاری» در هشتمین جلسه ستاد باز آفرینی شهری استان قم که در سال جلسات امام جواد (ع) استانداری قم برگزار شد، اظهار کرد: در استان قم نشان داده

شده است که ظرفیت بالایی وجود دارد و همت اساسی در باز آفرینی شهری وجود دارد. وی با تأکید بر برنامه ملی باز آفرینی شهری که در کشور قرار است اتفاق بیفتد، افزود: پیرو تکلیفی که در قانون برنامه ششم توسط نمایندگان تدوین شده است، محلات هدف باز آفرینی شهری قرار گرفته شده‌اند که قم هم در این زمینه یکی از شهرهای مهم است. به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی سالانه ۲۷۰ محله مورد باز آفرینی و احراز قرار خواهند گرفت و در این زمینه، شهرداری‌ها، دولت و بخش خصوصی ورود خواهند کرد، سازمان برنامه و بودجه منابع سالانه دستگاه‌های دولتی و شهرداری را در قالب بودجه سنواتی دیده و آن را عملیاتی کند. وی با اشاره به اینکه ۱۹۰۶ زیر و روسای سازمان‌ها در ستاد مرکزی باز آفرینی شهری فعال هستند، تصریح کرد: دویکده اصلی باز آفرینی محلات در ۹ بعد طراحی شده است. ۶ بعد این برنامه غیر کاربری است که اعم از فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، ظرفیت‌سازی و ترویجی است و سه بعد دیگر که کالبدی است شامل توسعه زیربنایی، خدمات و مسکن و شهرسازی است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان خبر داد:

دانش آموزان در صدر آسیب‌دیدگان «چهارشنبه‌سوری»

۹۶ دانشگاه علوم پزشکی گیلان با کمک پلیس راهور استان توانست ۸ درصد میزان آرا را در گیلان کاهش دهد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به آمارهای توحی حادثه خیز در گیلان از جمله شهرستان‌های رشت، لاهیجان، آستارا، تالش و مجور آستارا به اردبیل، بیشترین آمار تلفات تصادفات جاده‌ای در سال جاری را مربوط به موتورسیکلت‌سواران و عابران پیاده عنوان کرد. وی آمار تلفات جاده‌ای در طی سال ۹۶ در گیلان را ۵۰۴ اعلام کرد و افزود: با توجه به گردش پذیر بودن استان، این آمار رقم قابل توجه‌ای است. به‌علاوه موقعیت جغرافیایی استان، گیلان جزو استان‌های حادثه‌خیز بعد از استان‌های «قم» و «قزوین» در کشور است.

دکتر یوسفزاده با اشاره به فرارسیدن سال نو، رعایت موارد و توصیه‌های ایمنی و همکاری شهروندان گیلانی را با پلیس راهور، دانشگاه علوم پزشکی گیلان و مراکز درمانی خواستار شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان، خاطرنشان کرد: شهروندان گیلانی می‌توانند در صورت بروز مسائل و مشکلاتی در حوزه‌های دارویی، رسیدگی به بیماران و حتی رستوران‌ها با سامانه ۱۹۰ شکایات تماس بگیرند. ۶۸ درصد آسیب‌های چهارشنبه‌سوری سال گذشته دانش آموزان بودند



معروف و نهی از منکر که به ابتکار پلیس فتای آذربایجان شرقی در بستری فضای مجازی، فعال و به کاهش ۱ درصدی جرایم ساینبری نیز در همین مدت کوتاه منجر شده، گفت: با توجه به استقبال چشمگیر خانواده‌ها، کاربران، جوانان و مردم، قصد داریم این پوشش را در سال آینده نیز مردم عزیز می‌خواهم مواظب کلابرداری‌های اینترنتی در قالب و عناوین مختلفی چون: خرید و همیشه بیدار است و به‌عنوان چشمان بیدار ساینبری در رصد و برخورد با کسانی است که قصد ایجاد مزاحمت به خانواده‌های شریفه، نجیب، زحمتکش و ابرومند دارند. سرهنگ محسن محمودی با اشاره به تخلفات صورت گرفته در بخش کسب و کار اینترنتی، گفت: در فضای مجازی به افرادی که در زمینه اقلام ممنوعه فعالیت دارند، به‌خصوص در این ایام و تحت عناوین مختلف کلیک و داندلید کنید، باید مواظب و پیروسی‌های جدید احتمالی نیز در شبکه‌های اجتماعی باشید.

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی آذربایجان شرقی در بستری فضای مجازی، فعال و به کاهش ۱ درصدی جرایم ساینبری نیز در همین مدت کوتاه منجر شده، گفت: با توجه به استقبال چشمگیر خانواده‌ها، کاربران، جوانان و مردم، قصد داریم این پوشش را در سال آینده نیز مردم عزیز می‌خواهم مواظب کلابرداری‌های اینترنتی در قالب و عناوین مختلفی چون: خرید و همیشه بیدار است و به‌عنوان چشمان بیدار ساینبری در رصد و برخورد با کسانی است که قصد ایجاد مزاحمت به خانواده‌های شریفه، نجیب، زحمتکش و ابرومند دارند. سرهنگ محسن محمودی با اشاره به تخلفات صورت گرفته در بخش کسب و کار اینترنتی، گفت: در فضای مجازی به افرادی که در زمینه اقلام ممنوعه فعالیت دارند، به‌خصوص در این ایام و تحت عناوین مختلف کلیک و داندلید کنید، باید مواظب و پیروسی‌های جدید احتمالی نیز در شبکه‌های اجتماعی باشید.

پلیس مخالف شادی و سرور مردم نیست



کردستان - نسل فرادا: معاون فرهنگی اجتماعی فرمانده نیروی انتظامی استان کردستان با اشاره به اینکه حضور پلیس در مراسم و مناسبت‌ها به خاطر ایجاد امنیت است، گفت: پلیس مخالف شادی و سرور مردم نیست. سرهنگ «عبدالله فاتحی» در جمع خبرنگاران رسانه‌های گروهی استان اظهار کرد: در محلات امنیت در چهارشنبه‌سوری و کسانی که امنیت مردم را برهم بزنند بر خورد قانونی می‌شود. وی با اشاره به اینکه کلمه سرور و شادی ۲۱ بار در آیات قرآن تکرار شده است، افزود: منظور شادی و سروری که در قرآن بیان شده، شادی که برای دیگران آسیب زابد نیست. فاتحی با اشاره به اینکه حضور پلیس در مراسم و مناسبت‌های آخر سال برای ایجاد امنیت در جامعه است، عنوان کرد: پلیس مخالف شادی و سرور مردم نیست. وی با اشاره به اینکه مادر این روستم گذشته خود چهارشنبه‌سور آخر سال را نداشتیم، عنوان کرد: در گذشته بیشتر مراسم‌های ما محله محور و بزرگ محور بود.

فاتحی عنوان کرد: در مراسم چهارشنبه‌سور آخر سال و نوروز اسل ۸۶ نفر مصدوم داشتیم که ۷۰ نفر از این تعداد از مردان و ۱۶ نفر از بانوان تشکیل می‌دهند. وی با اشاره به اینکه ۱۴ درصد سوختگی بین مصدومان داشتیم، اعلام کرد: ۵۹ نفر از مصدومان آخر سال استفاده کنندگان از مواد محرقة و ۲۶ نفر هگنر بودند. معاون فرهنگی اجتماعی فرمانده انتظامی استان کردستان افزود: رسانه‌ها با قلم فرسایی خود رسومات اصیل کردی را احیا کنند تا آسیب‌های این ایام را کاهش دهیم و دیگر شاهد وقایع این ایام نباشیم.

وی با تأکید بر اینکه «چهارشنبه‌سوری» می‌تواند نخستین حوادث جبران‌ناپذیری باشد، یادآور شد: ۶۸ درصد آسیب‌ها در گیلان طی سال گذشته مربوط به گروه دانش آموزان بود که از ناحیه چشم، دست، سر و صورت دچار آسیب شده بودند. دکتر یوسفزاده افزود: به‌منظور به‌رهمندی از توصیه‌ها، نکات ایمنی و به‌سایه دانشگاه علوم پزشکی گیلان مراجعه شود. در ادامه کارشناس مرکز تحقیقات تروما جاده‌ای دانشگاه علوم پزشکی گیلان نیز با اشاره به نقش گسترده حوادث و تروما در جامعه، یادآور شد: سیستم «تروما» تلاشی هماهنگ و سازمان یافته در یک منطقه جغرافیایی تعریف شده است که طیف گسترده‌ای از مراقبت‌ها را برای همه بیماران مجروح ارائه می‌کند. سیستم تروما نفس کار گروهی و شبکه‌ای است. دکتر «حمید حیدری» رعایت قوانین ایمنی راه‌ها و زیرساخت ارتباطی و شبکه بهداشت را از نقاط بهبود پیش از آسیب عنوان کرد و انتخاب استان گیلان به‌عنوان نخستین پایلوت سیستم تروما در کشور و تشکیل شورای راهبردی در رومی استان را، مهم‌ترین دستاوردهای سال ۹۵ دانشگاه علوم پزشکی گیلان اعلام کرد و تروما، به‌عنوان سومین عامل مرگومیر جوانان در کشور یاد کرد. وی در ادامه هدف از برگزاری مناسبت‌های آیینی نظیر چهارشنبه‌سوری را، همبستگی

اجتماعی دانست و اظهار داشت: باید با همکاری هم از بروز رفتار پرخطر و هادیت آن به‌سمت رفتاری ایمن‌تر تلاش کنیم تا این آیین کهن، به یک اتفاق خوشایند تبدیل شود. در این خصوص نقش آموزش و پرورش برای همکاری مداوم بسیار مثرم تر خواهد بود. همچنین مدیر آموزش همگانی معاونت اجتماعی نیروی انتظامی استان گیلان نیز با اشاره به این مطلب که مسائل و مشکلات اجتماعی را می‌توان با رویکرد اجتماعی رفع کرد، چهارشنبه‌سور آخر سال (چهارشنبه‌سوری) را یک میراث فرهنگی بزرگ دانست و افزود: در مراسم آیینی چهارشنبه‌سوری بیشترین اتفاقات ناگوار و نقض حضور کودکان و جوانان مشاهده می‌شود که دانش آموزان نیازمند آموزش همگانی هستند. سرهنگ رجایی افزود: باید نقش نهادهای اجتماعی، خانواده، رسانه و مدرسه در حوزه جامع پذیرای افراد بزرگ شود. تازهنیزه مقاله پلیس و نیروی انتظامی کاهش عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی، شیخ زاده» رئیس اداره آموزش و تربیت بدنی انتظامی گیلان گفت: «بلا در شبنم» کارشناس مرکز حوادث و سوختگی و لایت رشت نیز از آمار حوادث چهارشنبه‌سوری و مدیریت آن سخن گفتند